Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 33017

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA Nº. 1346 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e.
Considerando o memorando nº. 42/2015 - CCI de 16 de
novembro de 2015;
Despacho do GRH de 18/11/15 e GEMPS de 19/11/15;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o (a) servidor (a)  MARCELINO LASDILAU
DA SILVA, matrícula nº. 3225984/1, ocupante do cargo Monitor,
que estará respondendo pela comissão de Controle Interno no
período 01/12/15 a 31/12/15, com ônus para administração na
ausência da titular NEUZA PEREIRA DA SILVA, pois estará de
férias desta comissão neste período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 902078

ERRATA
ONDE-SE LÊ: Período de gozo 01/11/2015 a 30/11/2015
LEIA-SE : período de gozo 03/11/2015 a 02/12/2015
Constante na portaria 1153/15 publicada no DOE 32993 de
16/10/2015, Que concedeu férias à servidora Rosangela Maria
Couto Sales.
Ordenador Responsável: Simão Pedro Martins Bastos

Protocolo 902226
TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Primeiro Termo Aditivo     Contrato n°.41/2015.
Exercício: 2015
Data da assinatura: 29 de outubro de 2015
Vigência: 17/11/2015 a 22/04/2016.
Justifi cativa: Realizar o acréscimo quantitativo do item 01 da Ata de
registro de preços N°.009/14-UEPA, referente a Clausula Segunda
do Contrato Administrativo n°.41/2015, conforme previsão
legal exarada na lei federal n°.8.666/93, art.65, e seus incisos.
consoante ao Parecer Jurídico n°. 792/2015-PROJUR/FASEPA.
Dotação Orçamentaria: 08.122.1297.4534
Natureza de despesa: 449052                        Fonte: 0101
Considerando a convenção do preço, de comum acordo com o
fornecedor, fi ca acrescido o valor de R$ 40.700,00 (quarenta mil
e setecentos reais) ao valor original contratado.
Contratado: ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME, estabelecida
na Avenida Duque de Caxias n°.1199, bairro Marco, Belém/
PA, CEP: 66.093-400, fone: (91) 3216-0106, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 15.665.172/0001-51 e com Inscrição Estadual nº.
15.374.185-6, e-mail: atcomercial@globo.com
Ordenador de Despesa: SIMÃO BASTOS/PRESIDENTE - FASEPA

Protocolo 902209

DIÁRIA
PORTARIA: 1427/2015- DO DIA 20/11/2015
OBJETIVO: ACOMPANHARA EM AUDIENCIA  ADOLESCENTES
CUSTODIADOS  NO CENTRO SOCIOEDUCATIVO DO BAIXO
AMOZONAS-CSEBA,CONFORME (Processo. 453049/2015 Mem
790/2015-CSEBA)
SERVIDOR: AGLISON ELIAS PIMENTEL GARCIA
CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA 5914263/ 1
CPF: 98296817268
ORIGEM: SANTAREM /PA
DESTINO: ALENQUER/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02 A 03/11/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 901809
PORTARIA: 1429 DO DIA 20/11/2015
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM
MARABA, ouvidos em audiência (Proc.505813/2015- Mem
885/2015)
SERVIDOR: HERNANDES DE LIMA PRIMO
CARGO: MOTORISTA - MATRICULA: 55586277/ 4
SERVIDOR: JOSE DO EGITO SALES
CARGO: MONITOR - MATRICULA: 5919621/ 1

SERVIDOR: MARIA BERNARDA DOS SANTOS FERNANDES
CARGO: MONITOR - MATRICULA: 5920403/ 1
SERVIDOR: PEDRO CARVALHO MONTEIRO NETO
CARGO: MONITOR - MATRICULA: 5921097/ 1
SERVIDOR: PEDRO CARNEIRO DA SILVA
CARGO: MONITOR - MATRICULA: 57214846/ 3
SERVIDOR: PATRICIA MONTAGNA SILVA ROCHA
CARGO: MONITOR - MATRICULA: 5922045/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA -   DESTINO:   TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 17/11/2015  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 901856
PORTARIA: 1430 DO DIA 20/11/2015
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM
MARABÁ, ouvido em audiência (Proc.506073/2015-Mem
887/2015)
SERVIDOR: DIEGO SILVA CARVALHO
CARGO: MOTORISTA  - MATRICULA: 5918750/ 1
SERVIDOR: MARCIO ANDRE SOUZA LIMA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5914286/ 1
SERVIDOR(A): NEURA MARIA SILVA TRINDADE
CARGO: TÉCNICO SOCIAL  -  MATRICULA: 5914110/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA  -DESTINO: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 18/11/2015   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 901860
Portaria nº 1431, de 20 de novembro de 2015.
Processo nº 506738/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM,
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MÃE DO RIO/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 19/11/2015 a 19/11/2015.
SERVIDORES: THAYS KARINA DA SILVA SOUSA, PEDAGOGA,
Matricula 5918828/1, GERFESON FRANCISCO SOUTO, MONITOR,
Matricula 5919483/1, e WANEZA CRISTIANE ALVES DA SILVA,
MOTORISTA, Matricula 5914022/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 902018
PORTARIA: 1432/2015- DO DIA 20/11/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO
CENTRO DE INTERNAÇÃO MASCULINA- CIAM, PARA SER
OUVIDO EM AUDIENCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL.
(Processo 506423/2015-Mem 1888/2015-CIAM)
SERVIDOR: MARIA DA GLORIA PINHEIRO RATIS
CARGO: PSICOLOGA
MATRICULA: 54193987/ 1
CPF: 46109420204
SERVIDOR: PABLO RAPHAELSON VINAGRE
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57176614/ 3
CPF: 63549190204
SERVIDOR: RAIMUNDO PASSOS PEREIRA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5746809/ 2
CPF: 9761489272
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 20/11/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 902087

Portaria nº 1433, de 20 de novembro de 2015.
Processo nº 509756/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no Centro
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/MARABÁ, em
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: PARAUAPEBAS/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 19/11/2015 a 19/11/2015.
SERVIDORES: PATRICIA MONTAGNA SILVA ROCHA, PSICÓLOGA,
Matricula 5922045/1, JOSE DO EGITO SALES FILHO, MONITOR,
Matricula 5919621/1, OTÁVIO PEREIRA DOS SANTOS,
MONITOR, Matricula 5918580/1, e HERNANDES DE LIMA PRIMO,
MOTORISTA, Matricula 55586277/4.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 902190

TORNAR SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO- PORT 1318/2015 EM 20/11/2015
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO 856407/2015,
REFERENTE AO PROCESSO:453049/2015, PORTARIA 857/2015,
CONSIDERANDO A NÃO UTILIZAÇÃO DO RECURSO, CONFORME
O MEMORANDO-812/2015 CSEBA
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 901798

TORNAR SEM EFEITO-PORT 1103-2015               DIAS 20/11/2015
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO 875607/2015, REFERENTE
AO PROCESSO:397857/2015, PORTARIA 1103/2015,
CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM, CONFORME
O MEMORANDO 309695/2015 CSEBA.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 902103

OUTRAS MATÉRIAS
EXCLUIR  DIARIA DE SERVIDOR - PORT. 1269/2015 EM
20/11/2015
Número de Publicação: 887990/2015
EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO 887990/2015, PORTARIA  1269/2015,
PROCESSO 453049/2015, O NOME DO SERVIDOR DIRCE MARIA
FARIAS DE LIMA, MATRICULA. 54196842/ 1, CARGO DE TEC.
SOCIAL, CONSIDERANDO QUE A  SERVIDORA NÃO REALIZOU A
VIAGEM, CONFORME MEMORANDO 790/2015-CIAM.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 901799

 DEVOLUÇÃO DE RECURSO PARCIAL POT 1269/2015 EM
20/11/2015
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO
PARCIAL, ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 453049/2015 (PORTARIA 1269/2015)
-PUBLICÃO-887990/2015
-RECURSO DEVOLVIDO: R$202,50 (ELEMENTO DE DESPESA: (339014)
-SERVIDOR SUPRIDO DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA  (MAT-
54196842/ 1)
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 901805

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 212/2015 - DE 20 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARIA DE LOURDES SANTOS MOURA,
matrícula 5759811, ocupante do cargo de Gerente Administrativo,
para exercer com zelo e transparência, no âmbito deste Órgão/
Entidade, às atribuições, responsável pelo SIC, observando-se
tempestivamente, aos preceitos legais e constitucionais, em
especial aos procedimentos estabelecidos no Decreto Estadual
nº 1.359/2015 e demais exigências normativas aplicáveis.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 902194